

FILCAMS-Cgil del Trentino – Bilancio al 31/12/2023

STATO PATRIMONIALE

| ATTIVO | | | | PASSIVO | | | |
|---|----------------|----------------|-----------------|---|----------------|----------------|----------------|
| | 31/12/2023 | 31/12/2022 | diff | | 31/12/2023 | 31/12/2022 | diff |
| IMMOBILIZZAZIONI | | | | PATRIMONIO NETTO | 399.918 | 260.101 | 139.818 |
| <i>Immobilizzazioni immateriali nette</i> | | | | FONDI PER RISCHI ED ONERI | 200.592 | 183.555 | 17.036 |
| - licenze, marchi e diritti simili | 0 | 0 | 0 | TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO | 2.723 | 5.991 | -3.268 |
| - manutenzioni, trasformaz., ammodernam. | 0 | 0 | 0 | DEBITI | | | |
| Totale Immobilizzazioni immateriali | 0 | 0 | 0 | - verso conto corrente consortile | 0 | 0 | 0 |
| <i>Immobilizzazioni materiali nette</i> | | | | - verso strutture | 70.179 | 38.193 | 31.986 |
| - immobili strumentali | 0 | 0 | 0 | - verso personale | 7.833 | 6.043 | 1.790 |
| (fondo ammortam. immobili) | 0 | 0 | 0 | - verso fornitori | 1.841 | 584 | 1.257 |
| Totale netto immobili strumentali | 0 | 0 | 0 | - tributari | 4.060 | 3.891 | 169 |
| - macchine d'ufficio, impianti, attrezzature | 12.403 | 11.843 | 559 | - verso istituti di previd. e secur. sociale | 11.813 | 11.095 | 718 |
| (fondo ammortam. macch./impianti/attrezz.) | 11.734 | 10.585 | 1.148 | - debiti diversi | 4.721 | 3.617 | 1.104 |
| Totale netto macchine uff./impianti/attrezz. | 669 | 1.258 | -589 | TOTALE DEBITI | 100.446 | 63.423 | 37.024 |
| - automezzi | 0 | 0 | 0 | RATEI E RISCONTI PASSIVI/RICAVI ANTICIPATI | 0 | 0 | 0 |
| (fondo ammortam. automezzi) | 0 | 0 | 0 | | | | |
| Totale netto automezzi | 0 | 0 | 0 | | | | |
| - mobili e arredi | 31.463 | 31.463 | 0 | | | | |
| (fondo ammortam. mobili/arredi) | 28.015 | 24.863 | 3.153 | | | | |
| Totale netto mobili e arredi | 3.447 | 6.600 | -3.153 | | | | |
| Totale Immobilizzazioni materiali nette | 4.116 | 7.858 | -3.742 | | | | |
| TOTALE IMMOBILIZZAZIONI | 4.116 | 7.858 | -3.742 | | | | |
| ATTIVO CIRCOLANTE | | | | | | | |
| <i>Crediti</i> | | | | | | | |
| - verso conto corrente consortile | 520.291 | 253.791 | 266.500 | | | | |
| - verso strutture | 7.823 | 19.863 | -12.041 | | | | |
| - verso personale | 0 | 72 | -72 | | | | |
| - fornitori c/anticipi | 685 | 0 | 685 | | | | |
| - per contributi sindacali | 186.008 | 125.737 | 60.272 | | | | |
| - verso avvocati per anticipo spese | 0 | 0 | 0 | | | | |
| - erario eccedenze imposte/acconti | 281 | 887 | -606 | | | | |
| - crediti diversi | 30.395 | 32.803 | -2.408 | | | | |
| Totale crediti | 745.482 | 433.152 | 312.330 | | | | |
| <i>Disponibilità liquide</i> | | | | | | | |
| - depositi bancari e postali | 88.642 | 230.264 | -141.622 | | | | |
| - denaro e valori in cassa | 683 | 1.614 | -931 | | | | |
| Totale disponibilità liquide | 89.324 | 231.878 | -142.554 | | | | |
| TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE | 834.807 | 665.030 | 169.777 | | | | |
| RATEI E RISCONTI ATTIVI / COSTI ANTICIPATI | 0 | 0 | 0 | RISULTATO GESTIONALE | 135.243 | 159.818 | -24.574 |
| TOTALE ATTIVO | 838.923 | 672.888 | 166.035 | TOTALE PASSIVO | 838.923 | 672.888 | 166.035 |

FILCAMS-Cgil del Trentino – Bilancio al 31/12/2023

RENDICONTO DELLA GESTIONE

| ONERI | | | | | PROVENTI | | | | |
|---|----------------|----------------|------------|----------------|--|----------------|----------------|--------------|----------------|
| | 31/12/2023 | 31/12/2022 | diff. | | | 31/12/2023 | 31/12/2022 | diff. | |
| | | | % | € | | | | % | € |
| ONERI da ATTIVITA' TIPICHE | 68.656 | 70.617 | -3% | -1.962 | PROVENTI da ATTIVITA' TIPICHE | 350.404 | 320.737 | 9% | 29.667 |
| Contributi a strutture/organismi diversi | 49.206 | 57.138 | -14% | -7.932 | Contributi Sindacali | 350.404 | 320.737 | 9% | 29.667 |
| Spese per attività politico organizzativa | 14.450 | 8.479 | 70% | 5.970 | | | | | |
| Accantonam. a Fondo spese congressuali | 5.000 | 5.000 | 0% | 0 | | | | | |
| ONERI da ATTIVITA' ACCESSORIE | 9.381 | 6.130 | 53% | 3.251 | PROVENTI da ATTIVITA' ACCESSORIE | 65.062 | 121.669 | -47% | -56.607 |
| Spese per stampa e propaganda | 8.529 | 6.130 | 39% | 2.399 | Contributi da strutture | 26.787 | 44.864 | -40% | -18.078 |
| Spese per studi e ricerche | 0 | 0 | 0% | 0 | Contr. da organismi diversi | 30.325 | 56.597 | -46% | -26.272 |
| Spese di formazione | 852 | 0 | 0% | 852 | Contributi volontari/liberalità | 600 | 1.950 | -69% | -1.350 |
| SPESE PER IL PERSONALE | 133.529 | 139.655 | -4% | -6.127 | Contributi da associati per vertenze | 5.800 | 1.225 | 373% | 4.575 |
| Stipendi e Collaborazioni | 102.664 | 106.934 | -4% | -4.270 | Recupero spese | 0 | 16.000 | -100% | -16.000 |
| Oneri Sociali | 18.997 | 21.086 | -10% | -2.089 | Compensi reversibili - gettoni di presenza | 1.550 | 1.033 | 50% | 517 |
| Accantonamento TFR | 7.432 | 8.525 | -13% | -1.093 | Altri proventi | 0 | 0 | 0% | 0 |
| Spese pasti personale | 4.165 | 2.732 | 52% | 1.433 | ALTRI PROVENTI | 340 | 4 | -100% | 336 |
| Altre spese a favore del personale | 271 | 378 | -28% | -107 | Proventi finanziari | 0 | 0 | 50% | 0 |
| ONERI di SUPPORTO GENERALE | 68.507 | 65.687 | 4% | 2.820 | Proventi straordinari | 340 | 4 | 0% | 336 |
| Spese generali | 61.372 | 57.916 | 6% | 3.456 | | | | | |
| Imposte e tasse | 2.834 | 3.064 | -8% | -230 | | | | | |
| Ammortamenti | 4.301 | 4.707 | -9% | -406 | | | | | |
| ALTRI ONERI | 490 | 503 | -2% | -13 | | | | | |
| Oneri finanziari | 489 | 492 | -1% | -3 | | | | | |
| Oneri straordinari | 1 | 11 | -89% | -10 | | | | | |
| TOTALE ONERI | 280.562 | 282.592 | -1% | -2.030 | TOTALE PROVENTI | 415.806 | 442.410 | 6% | -26.604 |
| RISULTATO GESTIONALE | 135.243 | 159.818 | | -24.574 | | | | | |